
COMUNE DI SAN PIER NICETO
Provincia di Messina

C.A.P. -98045 Telefono (090) 9975382
Partita I.V.A. 00745140830 FAX (090) 9975374
Codice Fiscale 82001020831

2?ORDINANZA SINDACALE N. cr DEL
1 4 LUG. 2017

OGGETTO: Revoca Ordinanza Sindacale n. 25 del 05/07/2017, avente per oggetto " Divieto di

utilizzo dell'acqua destinata al consumo umano proveniente dal civico acquedotto

comunale".

IL SINDACO

PREMESSO:

- CHE, con Ordinanza Sindacale n. 25 del 05/07/2017 è stato ordinato il divieto di utilizzo,

dell'acqua proveniente dall'acquedotto comunale, per uso destinato al consumo umano;

- CHE le ultime analisi batteriologiche circa i campioni di acqua destinata al consumo umano, fatte

pervenire a questo Comune dallo Studio Chimico "CAPONE LAB SRL UNIPERSONALE" di

Milazzo, assunte al protocollo con il n. 5029-5031-5033 del 14/04/2017, presentano i requisiti di

qualità batteriologica CONFORMI ai parametri stabiliti dal Decreto legislativo n. 31 del

02/02/2001 e pertanto E' CONSENTITO l'uso umano delle acque provenienti dal civico

acquedotto.

Stante quanto sopra,

ORDINA

1) La Revoca della Ordinanza Sindacale n. 25 del 05/07/2017, in quanto le analisi pervenute dallo

Studio Chimico "CAPONE LAB SRL UNIPERSONALE" di Milazzo, assunte al protocollo con

il n. . 5029-5031-5033 del 14/04/2017, presentano i requisiti di qualità batteriologica

CONFORMI ai parametri stabiliti dal Decreto legislativo n. 31 del 02/02/2001, pertanto E'

CONSENTITO l'uso umano delle acque provenienti dal civico acquedotto.



2) Ordina altresì al responsabile dell'Area Tecnica geom. Francesco Maio di provvedere,

immediatamente, tramite la ditta che gestisce il civico acquedotto "Pavone Giorgio" alla

riattivazione delle fontane pubbliche.

3) Le acque provenienti dal civico acquedotto comunale potranno essere utilizzate per il

consumo umano.

DISPONE

Di dare informazione della presente Ordinanza alla cittadinanza;

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo online del Comune;

Di trasmette copia della presente a:

> ASP n. 5 - Messina - Distretto di Milazzo;

> Prefettura di Messina;

> Comando Polizia Municipale di San Pier Niceto;

> Carabinieri di San Pier Niceto - Sede;

> Direzione Didattica - San Pier Marina;

> Assessore all'acquedotto - Sede;

> Al Responsabile Area Tecnica Comunale - SEDE.

IL SI
Dr. Luigi Pi

ACO

tderone


